МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение Bbicuiero образования

«Югорский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «ЮГУ»)

ПРИКАЗ

г. Ханты-Мансийск

О проведении первой студенческой
конференции «Виртуальная реальность
и разработка игр»

В целях популяризации и привлечения студентов к технологиям
виртуальной реальности и разработке игр

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести студенческую конференцию «Виртуальная
реальность и разработка игр» (далее - Конференция) 04 марта 2026 года согласно
Программе Конференции (Приложение 1).

2. Назначить ответственным лицом за проведение Конференции
доцента инженерной школы цифровых технологий Сафонова Е.И.

3. Начальнику управления цифрового развития Неустроевой Л.В.
обеспечить техническое сопровождение проведения Конференции: предоставить
04.03.2026 (1 корпус, ауд. 113, 14:30-17:30) камеры для ВКС, ноутбуки,
микрофоны проводной, микрофоны беспроводной, пульты для переключения
слайдов, режим удаленного доступа.

4. Начальнику отдела планирования и организации учебного процесса
Подкорытовой Е.В. предоставить аудиторию 1 корпус, ауд. 113,04.03.2026,14:30-
17:30.

5. Руководителю пресс-службы - Пресс-секретарю Мусиной Э.Р.:
5.1) обеспечить информационное сопровождение Конференции;
5.2) организовать фотосъёмку Конференции;
5.3) обеспечить размещение пострелиза о Конференции на официальном

сайте и в социальных сетях.
6. Руководителю службы протокола и маркетинга Гуц Д.Ю.:
6.1) обеспечить выдачу рекламной продукции, формирзлощей имидж

университета (Приложение № 2);
6.2) создать комиссию по списанию рекламной продукции,

формирующей имидж университета (Рябков Д.С. - подотчётное лицо), в
следующем составе:

председатель комиссии:

Гуц Д.Ю., руководитель службы протокола и маркетинга;

члены комиссии:

Якименко С.А., специалист службы протокола и маркетинга;
Бекина К.Д., специалист службы протокола и маркетинга.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Проректор по
образовательной
деятельности

ТА. Костылева

ФГБОУ ВО "Югорский государственный университет"
Лист согласования

Приказ осн. №1-359 от 04.03.2026 "О проведении первой студенческой конференции
«Виртуальная реальность и разработка игр»"

Ответственный: Сафонов Е.И. (Доцент)

Согласующий ' Результат
,1

Доцент (ИНЖЕНЕРНАЯ ШКОЛА
ЦИФРОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ)
Самарина Ольга Владимировна
Начальник управления (УПРАВЛЕНИЕ
ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ)
Неустроева Любовь Владимировна
Начальник отдела (ОТДЕЛ ПО
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВУ)
Зыбина Сусанна Сергеевна
Руководитель (СЛУЖБА ПРОТОКОЛА И
МАРКЕТИНГА)
Гуц Дина Юрьевна^
Руководитель
пресс-службы-Пресс-секретарь
(ПРЕСС-СЛУЖБА)
Мусина Элина Ришатовна
Начальник управления (УПРАВЛЕНИЕ ПО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) Согласовано
Маковчик Олеся Сергеевна

Согласовано

Согласовано

Комментарий

Согласовано

Согласовано

Согласовано

Проректор по образовательной
деятельности (РЕКТОРАТ)
Костылева Татьяна Александровна

Утверждено

03.03.2026
16:20

03.03.2026
16:21

03.03.2026
16:22

03.03.2026
16:28

03.03.2026
16:30

03.03.2026
16:32

03.03.2026
16:44

Рассылка:
В дело - 1 экз.
Инженерная школа цифровых технологий - 1 экз.
УЦ? -1 экз.
Службы протокола и маркетинга - 1 экз.
Пресс-служба -1 экз.

Стр. 1 из 1

приложение 1
к приказу от 01. 191^ }{о /-3^9

Программа
первой студенческой конференции

«Виртуальная реальность и разработка игр»

4 марта 2026 г,

14:00-14:30 Регистрация участников

14:30-14:45 Открытие конференции

Сафонов Е.И., к.ф.-м.н., доцент ИШЦТ Югорского государственного университета

14:45-17:30 Секция «Разработка игр и приложений для виртуальной реальности»

1. Гусейнов А.Э. Оглы «VR-игра «Мифический остров» ФГБОУ ВО ЮГУ, г. Ханты-
Мансийск

2. Алексеев К.Е., Попова В.О. «Re:sizing» пространственная головоломка» ФГБОУ ВО
ЮГУ, г. Ханты-Мансийск
3. Модин А.И. «Платформа для создания и прохождения тренажёров в VR» ФГБОУ ВО
ЮГУ, г. Ханты-Мансийск
4. Прошенкова В.В. «VR-игра «Попади в цель» ФГБОУ ВО ЮГУ, г. Ханты-Мансийск
5. Поздеева У.А. «А Monster Ate My Homework VR» ФГБОУ ВО ЮГУ, г. Ханты-
Мансийск

6. Заболотин Н.С., Зорин В. С. «VR-игра «Lost Gru» ФГБОУ ВО ЮГУ, г. Ханты-
Мансийск

7. Утев Д.А., Малахин А.С. «Rock defence offline» ФГБОУ ВО ЮГУ, г. Ханты-Мансийск
8. Голошубин А.В. «VR-лаборатория алхимики» ФГБОУ ВО ЮГУ, г. Ханты-Мансийск
9. Малых К.А., Петрушов А.С. «VR-игра CosmoBot» ФГБОУ ВО ЮГУ, г. Ханты-
Мансийск

10. Федорова А. А. «Мобильная игра «Перегрузка» ФГБОУ ВО ЮГУ, г. Ханты-Мансийск
И. Сирченко М.С., Розмахов И.В. «RythmTower» ФГБОУ ВО ЮГУ, г. Ханты-Мансийск
12. Петров Д.М. «Тир» ФГБОУ ВО ЮГУ, г. Ханты-Мансийск

Волонтеры СНО «Цифра»

Долматова Мария Алексеевна, ПИ41
Песчанская Анна Алексеевна, ПИ41
Исмагулов Саян Ерикович, ПИ41

17:30-17:45 Закрытие конференции

Сафонов Е.И., к.ф.-м.н., доцент ИШЦТ Югорского государственного университета

приложение 2
к приказу от QH. 0^

Список рекламной продукции

№ Наименование Количество, шт.

1 Блокнот (А5) 18

2 Ручка 18

3 Попсокет 18
4 Пакет бумажный подарочный (маленький) 12

5 Бутылка под воду 2

6 Термокружка 2

7 Холщовая сумка 2

8 Рюкзак 2